

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1945 kl. 1 em.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion angående utvidgning och förändring av justitieombudsmanninstitutionen.

Uti en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 361, av herr *Johansson* i Stockholm, hemställes, »att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att utredning företages angående förstärkande av JO-institutet, helst medelst lekmanrepresentanter, och att proposition i anslutning härtill om erforderlig grundlagsändring med det snaraste förelägges riksdagen».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Alltsedan år 1809 ha JO:s ämbetsuppgifter — om man frånser den begränsning som betingats av att ett särskilt MO-ämbete år 1915 tillskapades — bibehållits i huvudsak oförändrade. Såsom huvudstadgande framstår bestämmelsen i § 96 regeringsformen, att det åligger JO att såsom riksdagens ombud, efter den instruktion som av riksdagen för honom utfärdats, hava tillsyn över lagars och författningars efterlevnad av domare och ämbetsmän samt att vid vederbörliga domstolar i laga ordning tilltala dem, som uti sina ämbetens utövning av våld, mannamån eller annan orsak någon olaglighet begå eller underlåta att sina ämbetsplikter behörigen fullgöra. I syfte att stärka bl. a. JO-institutionens ställning genomfördes år 1941 vissa grundlagsändringar. Under hänvisning till att en reform så nyligen företagits på förevarande område samt till att första lagutskottet vid sin granskning av JO:s ämbetsberättelser under senare år icke funnit anledning till anmärk-

ning, anser sig utskottet sakna anledning tillstyrka en utredning i moti-
onens syfte. Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens
åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1945.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: herrar Hallén, Jones Erik Andersson, Gottfrid Karlsson, Sandegård,
Källman, Karl August Johanson, John Björck, Elmgren, John Gustavson,
Lindén, Ragnar Bergh, Nordström i Torsby, Nilsson i Göteborg, Nolin, Häll-
gren, Spångberg, Edberg, Dickson och Jacobsson i Igelsbo.

Reservation

av herr *Spångberg*.
